ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Самарская обл. Тольятти

№   ______   от   ________________

Об установлении  дополнительных видов деятельности для признания некоммерческих организаций социально ориентированными в городском округе Тольятти

Рассмотрев вопрос об установлении дополнительных видов деятельности для признания некоммерческих организаций социально ориентированными в городском округе Тольятти, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, Дума

РЕШИЛА:

1. Установить следующие дополнительные виды деятельности для признания некоммерческих организаций  социально ориентированными в городском округе Тольятти:

1.1.   Содействие развитию института семьи, детства, материнства и отцовства.
1.2. Развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка детских, молодежных общественных организаций (объединений) и общественных организаций (объединений), работающих с детьми и молодежью.
1.3. Укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, содействие в профилактике экстремизма и ксенофобии.
1.4. Содействие развитию предпринимательства, внутреннего и въездного туризма на территории городского округа Тольятти.
1.5. Деятельность в области средств массовой информации, а также издательского дела.
1.6. Содействие охране правопорядка.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике (Носорев М.Н.).

Мэр

А.Н.Пушков

Председатель Думы

А.И.Зверев